
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №38» 

(Средняя школа № 38) 

 

 

П Р И К А З 

08.09.2025                                                                                                                    № 102 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Свердловской области 

«Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2025-2026 учебном году»  от 04.09.2025 № 451-Д 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

олимпиада) с 11 сентября по 24 октября 2025 в соответствии с графиком 

(прилагается). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады Мальцеву Елену Викторовну, заместителя директора по УВР. 

Мальцевой Е.В. в срок до 10.09.2025г: 

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3. Привлечь для организации и проведения школьного этапа олимпиады 

Степанову Ольгу Анатольевну, ответственного за информационный обмен. 

Степановой О.А. в срок до 10.09.2025г. обновить информацию в РБДО об 

участниках школьного этапа олимпиады. 

4. Классным руководителям 4-11-х классов: 

4.1. В срок до 10.09.2025 обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 

олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети «Интернет»; 

4.2. В срок до 11.09.2024г. предоставить информацию об отсутствии 

технической возможности у обучающихся для участия в онлайн туре олимпиад в 

домашних условиях; 

4.3. Организовать для обучающихся, указанных в п. 4.2. настоящего приказа 

участие в онлайн туре олимпиад в школе в соответствии с графиком (начало в 14.15, 

аудитория № 311). 

 



5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мальцеву Елену 

Викторовну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                                                                                        С.В. Миколенко 

 

С приказом ознакомлены Е.В. Мальцева 

  

 О.А. Степанова 

 

 

     

  



 Приложение к приказу  

Средней школы № 38 

от 08.09.2025 № 100 
 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Средней школе № 38  

в 2025-2026 учебном году 

 
Дата Предмет Классы Время Аудитория Платформа 

проведения 

Организаторы Общественный 

наблюдатель 

Жюри 

11.09.2025 Экономика (онлайн) 5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

12.09.2025 Искусство (МХК)  

(онлайн) 

5-11 14.15  http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

15.09.2025-

16.09.2025 

Литература (очный 

тур) 

5-11 9.50 207 

(конференцзал) 

 Черных С.Н.  

Серебрякова 

А.Е. 

 

Петрова Н.С.  Мухортикова 

О.Л. 

Лопатина Е.А. 

 

18.09.2025-

19.09.2025 

Обществознание  

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

22.09.2025-

24.09.2025 

Русский язык  

(онлайн) 

4-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

25.09.2025 Астрономия  

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

26.09.2025 Основы  

безопасности  

и защиты Родины 

(очный тур) 

8-11 14.15 207 

(конференцзал) 

 Кормова Ю.Н. Петрова Н.С. Гатилов И.С. 

Черепанов М.И. 

Основы  

безопасности  

и защиты Родины 

(онлайн) 

8-11 15.00 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

27.09.2025 Экология  

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

29.09.2025-

30.09.2025 

История 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


02.10.2025 Физика  

(онлайн) 

7-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

03.10.2025 География  

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

06.10.2025 Физическая культура 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

07.10.2025 Физическая культура  

(очный тур) 

5-11 14.15 спортивный 

зал, школьный 

стадион 

 Черепанов А.И.  

 

 Гатилов И.С. 

08.10.2025 Право (онлайн) 5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

09.10.2025 Биология  

(онлайн) 

5-6 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

10.10.2025 Биология  

(онлайн) 

7-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

13.10.2025 Химия  

(онлайн) 

7-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

14.10.2025 Английский язык  

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

15.10.2025 Английский язык  

(очный тур) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

 Лобанова И.С. 

Черных С.Н. 

Петрова Н.С. Юкова Н.А. 

Юрк И.В. 

16.10.2025 Математика 

(онлайн) 

4-6 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

17.10.2025 Математика 

(онлайн) 

7-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

20.10.2025 Труд 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

http://vsosh.irro.ru 

 

Классные 

руководители 

  

21.10.2025 Труд 

(очный тур) 

5-11 14.15 108 (кабинет 

технологии) 

 Черных С.Н.  Петрова Н.С. Светлик Н.В. 

20.10.2025 Информатика. 

Профиль 

«Искусственный 

интеллект» 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

22.10.2025 Информатика. 

Профиль 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/


«Робототехника» 

(онлайн) 

23.10.2025 Информатика. 

Профиль 

«Програмирование» 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

24.10.2025 Информатика. 

Профиль 

«Информационная 

безопасность» 

(онлайн) 

5-11 14.15 311 (кабинет 

информатики) 

uts.sirius.online. Классные 

руководители 

  

 

http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/

		2025-09-08T09:06:48+0500
	Миколенко Светлана Владимировна




